[bookmark: _GoBack]Российская Федерация

 АДМИНИСТРАЦИЯ ЗМЕИНОГОРСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.11.2021                                                №  536                                             г. Змеиногорск

Об утверждении методик
распределения межбюджетных
трансфертов из районного бюджета

           В соответствии с главой 16 Бюджетного кодекса Российской Федерации и с целью предоставления межбюджетных трансфертов поселениям Змеиногорского района ПОСТАНОВЛЯЮ:

             1. Утвердить Методику распределения между сельскими поселениями Змеиногорского района субвенций на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (приложение № 1).
             2. Утвердить Методику распределения межбюджетных трансфертов из районного бюджета бюджетам сельских поселений на осуществление полномочий по организации ритуальных услуг и содержанию мест захоронения (приложение №2).
                3.  Постановление Администрации Змеиногорского района Алтайского края от 11.11.2019 № 498 «Об утверждении методик распределения межбюджетных трансфертов из районного бюджета» считать утратившим силу.
            4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить Комитет по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации Змеиногорского района Алтайского края (Мыльцева Л.А.)

Глава Змеиногорского района 		                           		             Е.В. Фролов

Мыльцева Л.А.
83858722330

Финкомитет

                                                                                    Приложение № 1
                                                                                    к постановлению Администрации
                                                                                    Змеиногорского района
                                                                                    от 12.11.2021  № 536

Методика
распределения между сельскими поселениями Змеиногорского района субвенций на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

       1. Распределение субвенций из федерального бюджета между сельскими поселениями производится в целях финансирования расходов на осуществление передаваемых Российской Федерацией органам местного самоуправления поселений (далее – органы местного самоуправления) полномочий на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (далее – субвенции).
       2. Размер субвенции, предоставляемой органу местного самоуправления, определяются в следующем порядке:
       1) определяются для каждого органа местного самоуправления затраты на содержание одного военно-учетного работника (Si) органа местного самоуправления:
[bookmark: _Hlk86754505]        Si= Sзп +Sсвязь+ Sтрансп+ Sком.усл+ Sмат.обесп,
        где:
        Sзп – расходы на оплату труда военно-учетных работников, включая соответствующие начисления на фонд оплаты труда;
        Sсвязь – расходы на оплату связи;
        Sтрансп – расходы на оплату транспортных услуг;
        Sком.усл – расходы на оплату коммунальных услуг;
        Sмат.обесп – расходы на обеспечение мебелью, инвентарем, оргтехникой, средствами связи, расходными материалами;
        2) определяется количество военно-учетных работников (N) освобi и работников, осуществляющих работу по воинскому учету в органе местного самоуправления по совместительству ( N) совмi, на основании сведений, поступивших в Администрацию Змеиногорского района из Военного комиссариата, исходя из норм определения количества военно-учетных работников, установленных Положением о воинском учете, утвержденным Постановление Правительства Российской Федерации от 27 ноября 2006 г. № 719;
        Размер средств, передаваемые органами местного самоуправления, определяется исходя из количества граждан, состоящих на первичном воинском учете по состоянию на 31 декабря предшествующего года, и суммы субвенции за счет средств федерального бюджета на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, утвержденной Законом Алтайского края О краевом бюджете на предстоящий год муниципальному району.

                                                                                    Приложение № 2
                                                                                    к постановлению Администрации
                                                                                    Змеиногорского района
                                                                                    от 12.11.2021   № 536

Методика
распределения межбюджетных трансфертов из районного бюджета бюджетам сельских поселений на осуществление полномочий по организации ритуальных услуг и содержанию мест захоронения в части организации содержания кладбища (обустройство, уборка мусора и другие расходы)

         Межбюджетные трансферты из районного бюджета бюджетам сельских поселений на осуществлении полномочий по организации ритуальных услуг и содержанию мест захоронения предоставляются в соответствии с заключенными соглашениями в части организации содержания кладбища (обустройство, уборка мусора и другие расходы).
         Настоящая методика определяет порядок распределения и расходования межбюджетных трансфертов из районного бюджета бюджетам сельских поселений.
        Общий объем межбюджетных трансфертов утверждается решением Змеиногорского районного Совета депутатов «О районном бюджете Змеиногорского района» на очередной год и на плановый период.
        Общий объем межбюджетных трансфертов делится на две части:
-  на обустройство, уборку мусора и другие расходы;
-  на иные цели.
        Объем межбюджетных трансфертов на обустройство, уборку мусора, и другие расходы распределяются пропорционально численности населения, постоянно проживающего на территории соответствующих муниципальных образований по состоянию на 1 января года, предшествующего планируемому.
        Средства направляются на обустройство, ремонт, поведение работ по улучшению санитарного состояния муниципальных кладбищ: уборка территории кладбища, вывоз мусора с территории кладбища, снос и санитарная обрезка деревьев, покос травы и другие расходы.
       Объем межбюджетных трансфертов на иные цели определяются исходя из бюджетной заявки поселений.